



Różni, ale równi

02 lutego 2010, autor: Patrycja Wróblewska



Fot. Dominik Gajda

... pod takim hasłem odbył się V Wojewódzki Integracyjny Przegląd Widowisk Jasełkowych, podczas którego swoje umiejętności zaprezentowali sprawni oraz niepełnosprawni aktorzy.



Fot. Dominik Gajda

Wojewódzki Integracyjny Przegląd Widowisk Jasełkowych adresowany jest do dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i gimnazjalnych, warsztatów terapii zajęciowej, klas integracyjnych, grup teatralnych działających przy parafiach, domach kultury i ośrodkach Caritas. Jego głównym celem jest tworzenie warunków do rozwoju aktywności twórczej dzieci i młodzieży, a także szerzenie idei tolerancji.



Fot. Dominik Gajda

Od 19 do 21 stycznia, w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej odbywały się przesłuchania, podczas których swoje umiejętności aktorskie zaprezentowało 27 zespołów, pochodzących z całego województwa. Ich występy oceniało profesjonalne jury, które zwracało szczególną uwagę m.in. na grę aktorską, stroje, scenografię, oprawę muzyczną i scenariusz. – Podczas pierwszych występów dostrzegaliśmy bardzo wyrównany, przeciętny poziom. Dopiero pod koniec prezentacji zespołów, zobaczyliśmy kilka występów, które szczególnie ujęły nasze serca. Zauważyliśmy, że młodzi aktorzy włożyli w swoją grę całą duszę – mówiła **Maria Świerczyna**, przewodnicząca jury. – Niestety muszę stwierdzić, że w niektórych występach zabrakło tego, co jest najważniejsze w jasełkach, czyli elementów związanych z narodzinami Jezusa. Mam nadzieję, że w przyszłym roku to już się nie powtórzy – skomentowała Świerczyna.

ZOBACZ PODOBNE

[Rybniczanka w jury Ogólnopolskiego Festiwalu Sztuki Reżyserskiej](#)

Po raz pierwszy w składzie jury społecznego XIV Ogólnopolskiego

Nogły. 2012-04-03

Noble trafiły do najzdolniejszych rybniczian

Już po raz dziesiąty odbyło się uroczyste rozdanie Młodzieżowej Nagrody Nobla. Uzdolnieni rybniczanie byli oceniani w kategorii technicznej, humanistycznej, artystycznej i fotograficznej. 2012-04-01

Za przetrzymanie książki możesz nie dostać kredytu

Coraz więcej bibliotek decyduje się podpisać umowę z Krajowym Rejestrem Długów. Pozwala to wpisać czytelników zbyt długo zwlekających z oddaniem książek na listę dłużników. Rybnickie biblioteki nie posunęły się jeszcze do tak drastycznego kroku. Póki co umowę z KRD podpisano w Raciborzu. 2012-03-16

Podczas finału V Wojewódzkiego Integrycyjnego Przeglądu Jasełek poznaliśmy tegorocznych zwycięzców.

W kategorii do lat 12 najlepsi okazali się: **I miejsce** - Specjalny Zespół Szkolno-Przedszkolny „Szkoła Życia” w Rybniku, szkolny zespół „Baj” i Świetlica Parafialna im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Lędzinach. **II miejsce** - Szkoła Podstawowa nr 21 im. Karola Miarki w Rybniku, „Grupa Jasełkowa.

Wyróżnienia grupowe - Szkoła Podstawowa im. Jana III Sobieskiego w Jejkowicach, uczniowie kl. III-VI, Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach, Uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych, Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integrycyjnymi nr 34 w Rybniku, Kółko teatralne, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Żywcu, grupa teatralna „Włóczykije”, Innowacyjny Zespół Edukacyjno-Terapeutyczny ZSS Nr 3 w Bytomiu oraz SP nr 4 im. Mikołaja Kopernika w Bytomiu, Edterek i zespół „Nutki Kopernika”.

W kategorii powyżej 12 lat zwyciężyli: **I miejsce** - Gimnazjum z Oddziałami Integrycyjnymi nr 2 w Lędzinach, grupa teatralna „Pneuma”, **II miejsce** - Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Jejkowicach, grupa teatralna

„Gimnazjaliści Jejkowice”, Zespół Szkół Specjalnych nr 38 w Zabrze, grupa teatralna „Kontra”. **Wyróżnienia grupowe** - Ośrodek Matka Boża Różańcowa w Pszczynie, grupa teatralna „Entuzjaści”, PSOUU Koło w Rybniku Warsztat Terapii Zajęciowej nr 1, grupa teatralna „RIKI TIKI”, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Rybniku, grupa teatralna „Bajka”.

Wyróżnienia organizatora: Caritas Archidiecezji Katowickiej WTZ Św. Hiacynta i Franciszek w Wodzisławiu.

Tegoroczny przegląd został przygotowany przez: Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy, Stowarzyszenie na Rzecz Wspomagania Osób Niepełnosprawnych i Ich Otoczenia „Razem” oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka.

V Wojewódzki Integrycyjny Przegląd Widowisk Jasełkowych był ostatnią imprezą w ramach projektu Rybnickie Boże Narodzenie i Kolędowanie.

<http://www.rybnik.com.pl/wiadomosci,rozni-ale-rowni,wia5-3277-10326.html>

